

Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 13/03/2025 Valor Total: R\$ 20.197,82 Destinatário: BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA - BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2		NF-e Nº: 1350 Série: 55
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**  
BOM PASTOR, 435/LOJA - Bairro KAYSER -  
Caxias do Sul - RS - CEP 95096150  
Fone / Fax: (54) 32178069

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada  
1 Saída

Nº: 1350  
Série: 55



Chave de acesso  
**4325 0338 4880 9500 0298 5505 5000 0013 5010 0001 3428**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Saída para Transferencia</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.074.720.576 13/03/2025</b>	
Inscrição Estadual <b>0290672562</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>38.488.095/0002-98</b>

Nome / Razão Social <b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA</b>		C.N.P.J. / C.P.F. <b>38.488.095/0016-93</b>	Data de Emissão <b>13/03/2025</b>
Endereço <b>BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2</b>	Bairro / Distrito <b>CENTRO</b>	CEP <b>95330000</b>	Data de Entrada/Saída <b>13/03/2025</b>
Município <b>Veranópolis</b>	Fone / Fax: <b>(54) 21235050</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>1570059842</b>
<b>FATURA / DUPLICATA</b>			

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
	<b>5.993,92</b>			<b>20.197,82</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				<b>20.197,82</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
<b>1</b>						

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS   I.P.I.
3898	CAIXA DE DESCARGA ALUMASA BRANCA	3922.90.00	060	5.409	UN	10	28,10	281,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
22007	CAIXA DE DESCARGA ALUMASA CINZA	3922.90.00	060	5.409	UN	10	28,90	289,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
60274	ASSENTO ALMOFADADO ALUMASA BRANCO C/10	3922.20.00	060	5.409	CX	1	239,40	239,40	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
7447	FOSSA POLIETILENO 325 LT (6 PESSOAS)	6810.91.00	060	5.409	UN	1	326,00	326,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
4294	JANELA GUILHOTINA 0,80 X 1,00 BRISTOT	4418.11.00	051	5.152	UN	2	157,68	315,36	315,36	0,00	0,00	17,00   0,00
14709	JANELA GUILHOTINA 100 X 100 EUCALIPTO	4418.11.00	051	5.152	UN	2	196,80	393,60	393,60	0,00	0,00	17,00   0,00
32255	PLAFON BRANCO IDP	8536.61.00	060	5.409	UN	20	2,06	41,20	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
60195	ADESIVO PLASTICO PARA PVC EM BIGNAGA 17G AKATO	3506.10.90	060	5.409	UN	48	1,83	87,84	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
3378	FITA ISOLANTE 20M PRETA-20M BRISTOT	3919.10.20	060	5.409	UN	20	2,59	51,80	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
63097	FITA ISOLANTE 05M PRETA - BRISTOT	3919.10.20	060	5.409	UN	20	0,89	17,80	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
887	LED ENCE T60 20W E27 6500K AUTOVOLT G-LIGHT	8539.52.00	060	5.409	UN	50	6,20	310,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
1635	LED ENCE T70 30W E27 6500K AUTOVOLT G-LIGHT	8539.52.00	060	5.409	UN	20	9,35	187,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
13317	LED ENCE T80 40W E27 6500K AUTOVOLT G-LIGHT	8539.52.00	060	5.409	UN	20	13,56	271,20	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
786	LED ENCE T100 50W E27 6500K AUTOVOLT - CAIXA UNICO	8539.52.00	060	5.409	UN	10	17,65	176,50	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
18450	REFLETOR SLIM LED 120Â° G-LIGHT 20W	9405.42.00	051	5.152	UN	5	13,94	69,70	69,70	0,00	0,00	17,00   0,00
22746	REFLETOR SLIM LED 100W 120 6500K AUTOVOLT - ALUMINIO UNICO	9405.42.00	051	5.152	UN	5	40,64	203,20	203,20	0,00	0,00	17,00   0,00
60089	REFLETOR SLIM LED 30W 120 6500K AUTOVOLT - ALUMINIO UNICO G-LIGHT	9405.42.00	051	5.152	PC	5	15,95	79,75	79,75	0,00	0,00	17,00   0,00
39346	PREGO 17X27 1KG BRISTOT	7317.00.90	060	5.409	KG	20	8,10	162,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
28615	PREGO 19X39 1KG BRISTOT	7317.00.90	060	5.409	KG	40	7,40	296,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
28021	MEIA CANA PVC 6M BRANCO BRISTOT	3916.90.90	060	5.409	BA	24	24,00	576,00	0,00	0,00	0,00	0,17   0,00
8546	CANTO PVC INTERNO BRANCO	3917.40.90	060	5.409	UN	100	2,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
12764	EMENDA MEIA CANA	4421.99.00	060	5.409	UN	100	1,50	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
63472	PORTA EXTERNA ALUMINIO VIDRO FIXO DIR BRISTOT	7610.10.00	060	5.409	UN	1	577,45	577,45	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00

Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 13/03/2025 Valor Total: R\$ 20.197,82 Destinatário: BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA - BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2		NF-e Nº: 1350 Série: 55
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**  
BOM PASTOR, 435/LOJA - Bairro KAYSER -  
Caxias do Sul - RS - CEP 95096150  
Fone / Fax: (54) 32178069

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada  
1 Saída

Nº: 1350  
Série: 55



Chave de acesso  
**4325 0338 4880 9500 0298 5505 5000 0013 5010 0001 3428**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Saída para Transferencia</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.074.720.576 13/03/2025</b>	
Inscrição Estadual <b>0290672562</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>38.488.095/0002-98</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F. <b>38.488.095/0016-93</b>	Data de Emissão <b>13/03/2025</b>
Nome / Razão Social <b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA</b>		CEP <b>95330000</b>	Data de Entrada/Saída <b>13/03/2025</b>
Endereço <b>BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2</b>	Bairro / Distrito <b>CENTRO</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>1570059842</b>
Município <b>Veranópolis</b>	Fone / Fax: <b>(54) 21235050</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>1570059842</b>
<b>FATURA / DUPLICATA</b>			



<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>			
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição
	<b>5.993,92</b>		
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias
Valor Total do I.P.I.			Valor Total dos Produtos
			<b>20.197,82</b>
Valor Total da Nota			<b>20.197,82</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
1						

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I
32014	PORTA EXTERNA SAO FRANCISCO 1 VITRO EUCALIPTO	4421.99.00	060	5.409	UN	1	743,00	743,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28916	CHAPA COMPENSADO 1,10 X 2,20 COLA BRANCA 9MM	4412.39.00	060	5.409	UN	5	41,20	206,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9116	LONA PLASTICA REICL PRETA (6X16) METRO BRISTOT	3920.20.19	060	5.409	MT	100	2,94	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60080	LONA PLASTIC REICL PRETA (4X16)METRO BRISTOT	3925.90.90	060	5.409	MT	100	1,88	188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12377	BALCAO BANHEIRO NOVO	9403.30.00	060	5.409	UN	1	288,00	288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60775	JOELHO 45 ESGOTO SN DN 75MM SACO/10 AKATO	3917.40.90	060	5.409	SC	1	21,45	21,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42474	JOELHO 90 SN P/ ESGOTO DN100 AKATO	3917.40.90	060	5.409	UN	10	3,18	31,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60586	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM SACO/50 AKATO	3917.40.90	060	5.409	SC	1	8,45	8,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62790	CIMENTO BRISTOT CP IV RS 32 SACO 50 KG	2523.29.10	060	5.409	SC	120	33,00	3.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26755	BOTINA ELASTICO S/BICO N42	6403.40.00	060	5.409	UN	15	35,93	538,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3426	CAP ESGOTO SN DN 150MM AKATO	3917.40.90	060	5.409	UN	1	18,49	18,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34490	CANO SOLDAVEL 40MM BARRA BRISTOT	3917.40.90	060	5.409	UN	5	40,50	202,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
426	CANO SOLDAVEL 32MM 6MT (BARRA) BRISTOT	3917.40.90	060	5.409	BA	50	27,60	1.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28220	CAL HID. HIDRAULICA BRISTOT SC 20KG	2522.30.00	060	5.409	UN	80	12,23	978,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63169	ANEL DE VEDACAO COM MASSA / GUIA AKATO	4006.90.00	060	5.409	UN	12	5,71	68,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34775	TORNEIRA BOIA P/ CAIXA DAGUA 1/2 E 3/4	8481.80.19	060	5.409	UN	20	7,45	149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60831	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M CAIXA/60 AKATO	3920.99.90	060	5.409	CX	1	68,45	68,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60832	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M- CAIXA/30 AKATO	3920.99.90	060	5.409	CX	1	73,95	73,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60764	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 25MM SACO/5 AKATO	8481.80.95	060	5.409	SC	1	14,95	14,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60886	BOT ELAST MONO RASPA S/B 40 CRIVAL	6403.99.90	060	5.409	PR	10	33,78	337,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40380	ASSOALHO EUCALIPTO Volumes: 482	4409.29.00	051	5.152	M2	130,14	37,90	4.932,31	4.932,31	0,00	0,00	17,00	0,00

Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 13/03/2025 Valor Total: R\$ 20.197,82 Destinatário: BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA - BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2		NF-e Nº: 1350 Série: 55
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 <b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b> BOM PASTOR, 435/LOJA - Bairro KAYSER - Caxias do Sul - RS - CEP 95096150 Fone / Fax: (54) 32178069	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 1350 Série: 55	 Chave de acesso <b>4325 0338 4880 9500 0298 5500 0013 5010 0001 3428</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	Natureza da Operação <b>Saída para Transferencia</b> Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.074.720.576 13/03/2025</b>	

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ
<b>0290672562</b>		<b>38.488.095/0002-98</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA</b>		<b>38.488.095/0016-93</b>		<b>13/03/2025</b>
Endereço	Bairro / Distrito	CEP	Data de Entrada/Saída	
<b>BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2</b>	<b>CENTRO</b>	<b>95330000</b>	<b>13/03/2025</b>	
Município	Fone / Fax:	UF	Inscrição Estadual	Hora de Saída
<b>Veranópolis</b>	<b>(54) 21235050</b>	<b>RS</b>	<b>1570059842</b>	<b>07:55:19</b>

<b>FATURA / DUPLICATA</b>
---------------------------

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
	<b>5.993,92</b>			<b>20.197,82</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				<b>20.197,82</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
		<b>9 Sem Frete</b>				
Endereço			Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
<b>1</b>						

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
<b>10187</b>	<b>RODA PE PINUS TRATADO 2,70</b>	<b>4421.99.00</b>	<b>060</b>	<b>5.409</b>	<b>UN</b>	<b>28</b>	<b>14,00</b>	<b>392,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Informações Complementares <b>Transf.: 177 Origem: 100 Destino: 12</b>	Reservado ao Fisco